
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 439 del 31/10/2023 

 

Atto di Liquidazione N. Area 232 del 31/10/2023 

 

  

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L'ASSUNZIONE DI DUE IMPIEGATE/I CON 

QUALIFICA DI COLLAB. DI CONCETTO SETT. RAGIONERIA, 

PARAM. 135 AREA A - LIQUIDAZIONE COMPENSI E RIMBORSI 

SPESE PER COMMISSARIO ESTERNO. 

      
 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

OGGETTO: Procedura per l'assunzione di due impiegate/i con qualifica di collab. di 
concetto sett. ragioneria, Param. 135 Area A - liquidazione compensi e rimborsi 
spese per commissario esterno. 

      
IL DIRETTORE D’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Vista  la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto  lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto  che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 30.05.2023, divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, prot. n. 
13973 del 20.06.2023, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 
d’Area Amministrativa al Dr. Antonello Piga; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n.10 del 30.12.2022, divenuta esecu-
tiva nei modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
dell’esercizio 2023; 

Premesso  che: 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 17.01.2023, dive-
nuta esecutiva nei modi di legge, è stato autorizzato l’avvio delle procedure 
per l’assegnazione di n. 2 posti vacanti nell’Area Amministrativa per impiegato 
di Concetto a tempo pieno e indeterminato nel Settore Ragioneria, inquadrati 
nel parametro “135” area A; 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 24 del 29.08.2023 è stata no-
minata la Commissione giudicatrice per la selezione di due impiegate/i con 
qualifica di Collaboratore di concetto con attività specifiche nel Settore Ragio-
neria, parametro “135” area “A”; 

- che la Dr.ssa Mariaelena Motzo, all’uopo autorizzata dal Consorzio di Bonifica 
della Sardegna Centrale, ha fatto parte della Commissione sopra indicata, 
quale componente esterno; 

- la suddetta Commissione si è riunita nelle giornate del 12, 20 settembre e 11 
ottobre 2023 nella sede del Consorzio sita in Sassari, via Rolando n. 12 

Visto il D.P.C.M. 24 aprile 2020, pubblicato nella G.U. n. 225 del 10.09.2020, discipli-
nante i compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici; 

Considerato  che, ai sensi dell’art. 2, comma 1, punto 2) del succitato D.P.C.M., il compenso 
base da corrispondere al componente esterno della commissione esaminatrice è 
pari a euro 1.600,00, oltre a euro 233,00 per rimborsi spese chilometrici calcolati 
sulla base delle percorrenze effettuate per la partecipazione alle riunioni della 
Commissione; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

Vista la Circolare del 18/06/2001 n. 58 dell’Agenzia delle Entrate, che prevede 
un’aliquota della ritenuta d’acconto più elevata da parte del sostituto d’imposta 
(DPR 600/73); 

Vista  la Determinazione di Area Amministrativa n. 118 del 18/10/2023 con la quale è 
stato assunto l’impegno n. 2023 274/0 della somma di € 1.833,00, quale com-
penso per la partecipazione di componente esterno alla citata Commissione giu-
dicatrice, con imputazione al capitolo n. 133211, avente oggetto “Spese per con-
sulenze, collaborazioni professionali e oneri riflessi”; 

Vista  la Risoluzione n. 199/E del 30 novembre 2001 dell’Agenzia delle Entrate nella 
quale viene riconosciuta la possibilità che, su richiesta del sostituito, il sostituto 
d’imposta provveda ad effettuare una ritenuta di acconto superiore al 20% sui 
redditi di lavoro autonomo erogati, anche occasionali; 

Vista  la nota della Dr.ssa Mariaelena Motzo, prot. n. 8145 del 30.10.2023, relativa al 
compenso per la partecipazione di componente esterno della commissione sopra 
richiamata, con la quale ha addebitato all’Ente € 1.833,00, di cui € 788,19 per la 
ritenuta d’acconto al 43%, e dichiarato che tale compenso non è soggetto al 
regime IVA a norma dell’art. 5 DPR 633/72 e successive modificazioni, né 
assoggettato a contributo previdenziale; 

Ritenuto  opportuno provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di liquidare la somma di € 1.833,00 a favore della Dr.ssa Mariaelena Motzo, (cod. deb. 
ben. n. 748) dall’impegno di spesa n. 2023 274/0 imputato sul capitolo 133211 avente 
ad oggetto “Spese per consulenze, collaborazioni professionali e oneri riflessi” delle spese 
in competenza del bilancio di previsione 2023;  

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Dr. Antonello Piga 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli 
atti stessi. 
 
 
 

 
 
 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

526

PROCEDURA PER L'ASSUNZIONE DI DUE IMPIEGATE/I CON QUALIFICA DI COLLAB. DI
CONCETTO SETT. RAGIONERIA, PARAM. 135 AREA A - LIQUIDAZIONE COMPENSI E RIMBORSI
SPESE PER COMMISSARIO ESTERNO.

2023

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 232 Nr. adozione generale: 439
31/10/2023Data adozione:

30/10/2023

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pellas Carlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


